



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2019

№ 775-ПП

г. Екатеринбург

### **О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 13.01.2016 № 16-ПП «Об утверждении Положения, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства здравоохранения Свердловской области»**

В соответствии со статьями 52 и 54 Устава Свердловской области, областными законами от 4 ноября 1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», от 24 декабря 1996 года № 58-ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области» и от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», указами Губернатора Свердловской области от 22.06.2012 № 427-УГ «О Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области» и от 02.09.2019 № 429-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области» Правительство Свердловской области

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 13.01.2016 № 16-ПП «Об утверждении Положения, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства здравоохранения Свердловской области» («Областная газета», 2016, 19 января, № 7) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 600-ПП, от 08.09.2016 № 631-ПП, от 18.10.2017 № 778-ПП и от 25.10.2018 № 737-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 13.01.2016 № 16-ПП), следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 3 пункта 1 слова «2 593 721 рубль» заменить словами «2 705 332 рубля»;

2) в абзаце втором подпункта 3 пункта 1 число «2 454 166» заменить числом «2 559 770»;

3) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 1 слова «93 223 рубля» заменить словами «97 235 рублей»;

4) в абзаце четвертом подпункта 3 пункта 1 слова «46 332 рубля» заменить словами «48 327 рублей».

2. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 13.01.2016 № 16-ПП, следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 12 слова «и обеспечения ее доступности для граждан» заменить словами «, обеспечения ее качества и доступности»;

2) абзацы семнадцатый и восемнадцатый подпункта 1 пункта 17 признать утратившими силу;

3) подпункт 10 пункта 17 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«осуществляет оценку качества оказания общественно полезных услуг социально ориентированными некоммерческими организациями в установленных сферах деятельности Министерства;»;

4) абзац шестой подпункта 16 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«осуществляет внутренний финансовый аудит;»;

5) подпункт 16 пункта 17 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет мониторинг качества финансового менеджмента;».

3. Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Подпункт 4 пункта 2 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2020 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев